
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST 

Via Ursone da Sestri, 5 - 16154 GENOVA (GE) 

Tel. (010) 6531858 * Fax (010) 6515147 

e-mail geic837008@istruzione.it - pec: geic837008@pec.istruzione.it 

sito:  www.icsestriest.edu.it - c.f. 95131650103 

 

      Genova, 02 maggio 2020 

 

Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale - Regione Liguria drli@postacert.istruzione.it 

Al Direttore dell’Ambito Scolastico Territoriale - Provincia di Genova uspge@postacert.istruzione.it 

Al Sindaco del Comune di Genova comunegenova@postemailcertificata.it 

Al Municipio VI Medio Ponente municipio6@comune.genova.it 

Alla ASL 3 Azienda sociosanitaria ligure 3 protocollo@pec.asl3.liguria.it 

Alle ISA di Genova comprensivi.ge@istruzione.it; superiori.ge@istruzione.it 

Al Presidente del Consiglio d’istituto dell’I.C. Sestri Est 

Alle RSU dell’I.C. Sestri Est 

Alle OO.SS. genova@flcgil.it; cislscuola.genova.tigullio@cisl.it; genova@uilscuola.it; liguria.ge@snals.it; 

gildagenova@libero.it 

All’RSPP dell’I.C. Sestri Est 

All’RLS dell’I.C. Sestri Est 

All’Albo pretorio dell’istituto dell’I.C. Sestri Est 

All’Amministrazione trasparente dell’istituto - Sezione Provvedimenti 

Al DSGA dell’I.C. Sestri Est 

Al Personale dell’I.C. Sestri Est 

Alla Home page del sito web dell’istituto dell’I.C. Sestri Est 

 
 

 

Oggetto: proroga disposizioni organizzative fino al 17/05/2020 in applicazione DPCM 26 aprile 2020 e del 

D.L. n. 18 del 17 marzo 2020. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto l’art.21 della L. 59 del 15/03/1997; 

Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 

Visto l’art. 25 del D.lgs. nr. 165 del 31/03/2001; 

Visto il D. Lgs 81/2008 e in particolare gli artt. 18 – 43 – 44 – 45 - 46 

Visto il CCNL scuola vigente; 

Visto il Contratto Integrativo di Istituto ultimo vigente; 

Considerata l’emergenza epidemiologica dichiarata sull’intero territorio nazionale;  
Vista l’ordinanza del Ministro della Salute del 20 e 22 marzo 2020 in merito a ulteriori misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

Visto l’art. 1 punto 6 del DPCM dell’11 marzo 2020;   

Visto il Decreto Legge n. 18 del 17/3/2020; 

Visto il DPCM 01 Aprile 2020; 

Visto il DPCM 10 Aprile 2020; 

Visto il DPCM 26 Aprile 2020; 

Vista le note del Ministero dell’Istruzione nr. 278 del 6 marzo 2020, nr.279 dell’8 marzo 2020 e nr. 323 del 

10 marzo 2020; 





Visto il piano delle attività proposto dal D.s.g.a.; 

Viste le precedenti determine dirigenziali Prot. n. 2287 del 23/03/2020 - Prot. n. 2423 del 02/04/2020 e 

Prot.n. 2564 del 13/04/2020; 

 

  
 

DISPONE 

 

che dal giorno 04/05/ 2020 e fino al giorno 17/05/2020: 

- le attività didattiche continuino ad essere svolte in modalità a distanza; 

- il ricevimento del pubblico e del personale, salvo casi urgenti ed improrogabili, sia sospeso e la consulenza 

avvenga solo tramite invio mail all’indirizzo: geic837008@istruzione.it; 

- i servizi indifferibili erogabili in presenza siano garantiti in tutti gli eventuali giorni nei quali il Dirigente 

Scolastico disporrà l’apertura per effettiva ed urgente necessità, con provvedimento da rivolgersi al 

personale; 

- gli uffici amministrativi dell’Istituto operino principalmente da remoto secondo la modalità del lavoro 

agile, ed in presenza, esclusivamente per motivi indifferibili ed urgenti, secondo turni di servizio a rotazione; 

- i collaboratori scolastici prestino l’eventuale turno di servizio in presenza in base a rotazione, per motivi 

indifferibili ed urgenti. 

In caso di presenza del personale presso le sedi di servizio, saranno garantite tutte le misure idonee a 

prevenire il contagio (distanziamento sociale, misure di igiene, Dpi, etc.).  

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet www.icsestriest.edu.it dell’istituto Scolastico 

Sestri Est. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Maddalena CARLINI 

Documento firmato digitalmente  


		2020-05-02T12:32:24+0200




